[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________2020 г.                                                               N _____
Об установлении учетной нормы в целях

признания граждан, постоянно проживающих

на сельских территориях, нуждающимися

в улучшении жилищных условий

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 N 696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в целях признания граждан, проживающих и работающих на сельских территориях либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства на сельские территории и работать там нуждающимися в улучшении жилищных условий, администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края учетную норму площади жилого помещения для постановки граждан, проживающих и работающих на сельских территориях, либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства на сельские территории и работать там на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий для участия в подпрограмме "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения":

1.1. для граждан, имеющих право на получение социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, в том числе путем участия в долевом строительстве - 12 кв.м. на одного члена семьи;
1.2. для граждан, имеющих право на обеспечение жильем по договорам найма жилого помещения путем - 9 кв.м. на одного члена семьи
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному и экономическому развитию Н.А. Мелехину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 06.03.2020г..

Глава муниципального округа -

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                 Т.М.Моисеева